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        Kära RPG-are i vårt avlånga land 

 

 

Sköna maj, välkommen 

till vår bygd igen! 

Sköna maj, välkommen, 

våra lekars vän! 

Känslans gudaflamma 

väcktes vid din ljusning; 

jord och skyar stamma 

kärlek och förtjusning; 

sorgen flyr för våren, 

glädje ler ur tåren, 

morgonrodnad ur bekymrens moln

                                                                             Text: Johan Ludvig Runeberg 

 

Det är en underbar tid då naturen och hela skapelsen vaknar till liv igen. Visst märks det att vi 

bor i ett avlångt land. Väderleksrapporten kan fortfarande tala om snö! Trots detta kommer 

våren så saktelig även där snön finns kvar än. Visst behöver vi denna upplevelse då vi lever i 

en värld som verkar upp-och ner. Det är inte lätt att begripa hur världens härskare tänker om 

de tänker alls. Måtte sunt förnuft få härska så att människor kan få leva i fred och frihet. 

Många TV-bilder förfärar så till den milda grad! 

 

Förbundsstyrelse 

På riksnivå planerar vi nu för både ett AU (arbetsutskott) och förbundsstyrelse. I samband 

med förbundsstyrelsen kommer vi också att möta övriga pensionärsorganisationer i samband 

med möte i SKR (Sveriges kommuner och regioner) samt ett möte RPK (Regeringens pens-

ionärskommitté) där vi får möta Erik Slottner – civilminister. Bedrägerier kommer då att be-

handlas. Anna Tenje kommer som vanligt att delta och svara på frågor och delge oss nyheter 

som berör vårt område. 

 

Kansliet 

Socialstyrelsens bidrag har nu fördelats till de sökande. Några har sökt direkt.  Det är fascine-

rande att få ta del av vad som planeras i föreningar och distrikt. Vilken kreativitet! 

Medlemsregistret håller på att uppdateras vilket kommer att göra det enklare på kanslisidan. 

Ekonomisystemet ska också uppgraderas. Hemsidan diskuteras också. 

 

 Existentiella frågor 

Flera av våra pensionärsorganisationer lyfter olika frågor i press och annan media. Vilket om-

råde skulle  RPG kunna synas inom? Jo existentiella frågor vilket också uppmärksammats av 

regeringen. Därför har ett brev skickat ut till alla våra distrikt med en uppmaning att under-

söka hur situationen ser ut i  kommunerna. Givetvis kan inte alla kommuner tillfrågas men 

kanske tre eller flera i varje distrikt. Det vore intressant att få en överblick över hur läget är. 

Förhoppningsvis kommer många distrikt att återkoppla. 

 

Riksstämman 

Det är dags att planera för vår kommande riksstämma 2027. Den kommer att äga rum i 

Malmö, Hyllie Park 21 - 22 maj. En grupp kommer att mötas den 11 maj för att planera. 

Några medverkande är vidtalade. Det är dags att börja fundera över motioner. Valberedningen 

är redan i gång. 

RPG-föreningar har rätt att utse ett ombud för varje påbörjat femtiotal medlemmar och RPG-

distrikt har rätt att representeras av högst fyra ombud. Mer information om riksstämman kom-

mer att publiceras löpande på RPG:s hemsida samt i SeniorPosten.  
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Nytt från Regeringskansliet 

Måndag den 13 överlämnade regeringen vårbudgeten för 2026 till riksdagen. Budgeten har 

varit föremål för många tyckanden. 

 

Socialstyrelsen ska se över stöd till vårdgivare för att säkra kunskapsnivån hos vårdper-

sonal 

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att se över hur kunskapsnivån hos hälso- och 

sjukvårdens personal kan stärkas. Målet är att öka patientsäkerheten. 

 

Regeringen ger Tandvårds- och Läkemedelsförmånsverket och Läkemedelsverket i upp-

drag att analysera hur EU:s nya avloppsvattendirektiv kan påverka tillgången till anti-

biotika och andra läkemedel i Sverige. 

 

Regeringen stärker service och gemenskap i landsbygder 

I vårändringsbudgeten för 2026 stärker regeringen tillgången till apotek och lokala samlings-

lokaler i landsbygder. Glesbygdsbidraget till apotek höjs för att motverka nedläggningar och 

stödet till Bygdegårdarnas Riksförbund förstärks för att säkra lokala samlingslokaler i hela 

landet. 

Regeringen satsar på utbildning och kompetens i tandvården 

Regeringen satsar för att säkerställa tillgången till verksamhetsförlagd utbildning, handled-

ning samt specialisttjänstgöring i tandvården. Målet är att säkra den kliniska träningen för 

tandvårdsstudenter i hela landet 

 

Regeringen ger flera myndigheter i uppdrag att ta fram lösningar så att läkemedel kan 

förskrivas och lämnas ut även när digitala system inte fungerar 

 

Regeringen föreslår åtgärder för att stoppa telefonbedrägerier 

 

Konsekvenserna för läkemedelstillgången ska utredas när läkemedels producenter 

står för reningskostnader. 

 

Avslutar så med psalmen: 

O store Gud, när jag den värld beskådar, 

Som du har skapat med ditt allmaktsord, 

Hur där din visdom leder livets trådar, 

Och alla väsen mättas vid ditt bord. 

Då brister själen ut i lovsångsljud: 

O store Gud! O store Gud! 

Då brister själen ut i lovsångsljud: 

O store Gud! O store Gud! 

                                                 Text: Carl Boberg 

 

Önskar er alla Guds rika välsignelse och en härlig vårtid! 

                                                                                 Ann-Christin Lindbom 
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